

תחנות חצב

ציר פילדלפי

דברי הרמטכ"ל מהעמ"צ בציר פילדלפי, רפיח

הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי, קיים העמ"צ במרחב רפיח וציר פילדלפי עם מפקד פיקוד הדרום, מפקד אוגדה 162, מפקדי החטיבות ומפקדים נוספים. אלו הם חלק מדבריו: **"אנחנו עם הישגים מאוד גבוהים בלחימה ברפיח**. דבר זה בא לידי ביטוי גם בכמות מחבלים הרוגים, בתשתיות המושמדות, בתת-קרקע, במיפוי, בהשמדה ובהתקדמות, ובלחימה בתת-הקרקע, שהיא מאוד מורכבת. **עצם זה שאוגדה 162 שולטת עכשיו על ציר פילדלפי מהים עד משולש הגבולות, ישראל עזה מצרים, זה דבר מאוד מאוד משמעותי** לסגירה של צינור החמצן של חמאס להברחות עתידיות ואנחנו עכשיו מטפלים בנכסי תת-הקרקע. אנחנו בפירוש מתקרבים לנקודה שבה אנו אומרים **'פירקנו את חטיבת רפיח'**, היא מוכרעת לא במובן הזה שאין בה יותר מחבלים, אלא במובן הזה שהיא לא יודעת לתפקד כמסגרת לוחמת, יש לה המון הרוגים ואתם תדאגו עד סיום המשימה כאן, להרוג כמה שיותר מחבלים, ולהרוס כמה שיותר תשתיות גם בהמשך. הערכה רבה מאוד, **מה שקורה כאן הוא מאוד מאוד מרשים מקצועית, תמשיכו ככה**".



1. ציר פילדלפי- מהו?

ציר פילדלפי (שמו לפי מפות הקוד של צה"ל) הוא רצועת חיץ באורך כ-14 ק"מ על גבול מצרים-רצועת עזה, הנמצא בשטח רפיח, אשר הוקם עם העברת סיני מישראל למצרים ב-1982. בציר פילדלפי נכלל גם מעבר רפיח, שנועד לאפשר לתושבי רצועת עזה לעבור למצרים, והעניק לישראל אפשרות פיקוח על העוברים במעבר הגבול על מנת לוודא שאינם מבריחים נשק.

2. פעילות כוחות צה"ל בציר

במאי 2024, עם תחילת הלחימה במרחב רפיח, בהכוננה מודיעינית של שב"כ ואמ"ן, לוחמי צק"ח 401 בפיקוד אוגדה 162 החלו בפעילות ממוקדת כנגד תשתיות טרור של חמאס, והובילו את הפעילות בציר פילדלפי. כוחות נוספים אשר פועלים במרחב הם צוותי הקרב של חטיבה 12, חטיבת גבעתי, חטיבת הנח"ל, יחידת יהל"ם ויחידה 504. הכוחות השיגו שליטה מבצעית במעבר רפיח בצידו העזתי, הכולל את ציר פילדלפי, זאת בעקבות מידע מודיעיני כי מחבלים משתמשים במרחב המעבר לצורכי טרור. הכוחות ממשיכים לפעול במרחב ומתקדמים במשימת הכרעת חטיבת רפיח של חמאס. בין הפעילויות שנעשו- פירוק תשתיות חמאס, השגת שליטה מבצעית על ציר פילדלפי, ביצוע פשיטות על מתחמים צבאיים.

מתחילת הלחימה במרחב חוסלו מאות מחבלים בעל ובתת-קרקע, אותרו והושמדו מאות פירים תת-קרקעיים וכעשרים וחמישה תוואי מנהור.

מג"ד 601, סא"ל שמעון עורקבי: "אנחנו נמצאים במרחב רפיח. לפנינו אפשר לראות את מעבר הגבול עם מצרים וציר פילדלפי. אנחנו מאתרים ומוצאים פירי מנהרות רבים, המאפשרות לחמאס להביא אמצעים ויכולות שעלולים לפגוע בכוחותינו ובאזרחינו. המשימה שלנו היא ברורה - לאתר את אותן מנהרות, לחסל אותן, ולשלוח את היכולות האלו מהאויב"

3. פירי מנהרות

כחלק מפעילות הכוחות במרחב רפיח, אותרו עשרות פירי מנהרות ותוואים משמעותיים אשר הושמדו. אחד הפירים המשמעותיים שנמצאו מוביל לתוואי מנהרה ארוך המגיע עד לציר פילדלפי. אורכו של התוואי כ-2 ק"מ והוא מתחבר למספר תוואים נוספים במרחב. המנהרה שנמצאה הינה מסועפת עם דלתות הדף ובתוכה אותרו אמצעי לחימה ומודיעין רבים. התוואי נחקר והושמד ע"י לוחמי יחידת יהל"ם. בנוסף, כוחותינו חשפו תשתית טרור תת-קרקעית מסועפת במזרח רפיח, אשר הייתה באורך קילומטר וחצי. פיר הכניסה לתשתית נמצא כמאה מטרים ממעבר רפיח. התוואי התפצל למספר תוואי משנה ושימש את מחבלי חמאס לתנועה, העברת אמל"ח והוצאת מתקפות טרור.

4. מעבר רפיח

עם התעצמות הלחימה ברצועת עזה, נעו מאות אלפי תושבים לעבר רפיח. צה"ל לא פעל במרחב רפיח עד לתחילת חודש מאי 2024, ולכן היא נותרה אחד האזורים בהם מתרכזים כוחות רבים של ארגון הטרור חמאס. לאור מיקומה האסטרטגי, מהווה העיר מוקד לתנועת כסף מזומן, ציוד ואמל"ח, ולכן לחמאס יש אינטרס משמעותי להחזיק בה. כניסה לרפיח ופגיעה בכוחות חמאס המצויים בה משמעותית לצורך עמידה במטרות המלחמה, ולהמשך פירוק החמאס מתשתיותיו הצבאיות והשלטוניות, ופירוק חטיבת רפיח.